武汉理工光科股份有限公司 2023 年年度报告全文

 55

5、与存在关联关系的财务公司的往来情况

适用 □不适用

存款业务

关联方 关联关系

每日最高

存款限额

（万元）

存款利率范

围

期初余额

（万元）

本期发生额
期末余额

（万元） 本期合计存入

金额（万元）

本期合计取出

金额（万元）

信科（北京）财

务有限公司

同一实际

控制人
17,000 0.55%-1.55% 3,029.19 33,327.92 19,536.89 16,820.23

贷款业务

关联方 关联关系
贷款额度

（万元）
贷款利率范围

期初余额

（万元）

本期发生额
期末余额

（万元） 本期合计贷款

金额（万元）

本期合计还款

金额（万元）

信科（北京）财

务有限公司

同一实际

控制人
4,800 3.2%-3.8%

授信或其他金融业务

关联方 关联关系 业务类型 总额（万元） 实际发生额（万元）

信科（北京）财务有限公司 同一实际控制人 授信 17,000 0

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□适用 不适用

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

7、其他重大关联交易

□适用 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十五、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

□适用 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

武汉理工光科股份有限公司 2023 年年度报告全文

 56

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

武汉理工光科股份有限公司 2023 年年度报告全文

 57

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有

限售条

件股份

6,326,875 8.88% 310,000.00   -4,805,469.00 -4,495,469.00 1,831,406.00 2.56%

1、

国家持

股

2、

国有法

人持股

4,700,000 6.59%   -4,700,000.00 -4,700,000.00

3、

其他内

资持股

1,626,875 2.28% 310,000.00   -105,469.00 204,531.00 1,831,406.00 2.56%

其

中：境

内法人

持股

境

内自然

人持股

1,626,875 2.28% 310,000.00   -105,469.00 204,531.00 1,831,406.00 2.56%

4、

外资持

股

   0.00

其

中：境

外法人

持股

境

外自然

人持股

二、无

限售条

件股份

64,949,248 91.12%   4,805,469.00 4,805,469.00 69,754,717.00 97.44%

1、

人民币

普通股

64,949,248 91.12%   4,805,469.00 4,805,469.00 69,754,717.00 97.44%

2、

境内上

市的外

武汉理工光科股份有限公司 2023 年年度报告全文

 58

资股

3、

境外上

市的外

资股

4、

其他

三、股

份总数
71,276,123 100.00% 310,000.00   0.00 310,000.00 71,586,123.00 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

 2023 年 4 月 24 日，公司审议通过了《关于向激励对象授予预留限制性股票的议案》。本次激励计划新增的 31 万股

股份于 2023 年 6 月 13 日完成上市，公司总股本由 71,276,123 股增加至 71,586,123 股。

经中国证券监督管理委员会出具《关于同意武汉理工光科股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》（证监许

可〔2021〕3837 号）的核准，公司向特定对象发行人民币普通股（A 股）14,267,583 股，每股发行价格为人民币 29.50

元，并于 2022 年 4 月 15 日上市。公司向特定对象发行股票前股本总额 55,668,540 股，发行后总股本为 69,936,123 股。

本次向特定对象发行的其中 9,567,583 股股份已于 2022 年 11 月 9 日解除限售并上市流通，剩余的 4,700,000 股股份已于

2023 年 10 月 16 日解除限售并上市流通。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

根据 2022 年第一次临时股东大会授权，公司于 2023 年 4 月 24 日召开第七届董事会第二十六次会议、第七届监事会

第十九次会议，审议通过了《关于向激励对象授予预留限制性股票的议案》，确定以 2023 年 4 月 24 日为授予日，以

16.27 元/股的授予价格向 16 名激励对象授予 33 万股限制性股票。鉴于公司董事会确定本次激励计划的授予日后，在资